1/1

PRAÇA PAULO RODRIGUES, O1 – CEP: 65.465-000 CANTANHEDE – MARANHÃO – CNPJ 06.156.160/0001-00

DIÁRIO OFICIAL
Diário Municipal

Município de Cantanhede/MA
Diário Municipal

SUMÁRIO

SUMÁRIO

DECRETO –IAPMC - Nº 06/2013
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 033-2013
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 034-2013
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 035-2013
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 036-2013

INSTITUTO DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE-

MA.

DECRETO Nº 06/2013  14 DE AGOSTO DE 2013.

Concede Aposentadoria por Idade e Tempo
de Contribuição à Servidora Terezinha de
Jesus dos Santos e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA, José Martinho dos
Santos Barros, no uso de suas atribuições que o cargo lhe confere,

CONSIDERANDO o disposto no art. 06, I, II e III, e IV da Emenda
Constitucional nº 41/2003;

CONSIDERANDO o disposto no art. 38, I, II e III, da Lei Municipal nº

201/2009, que reestrutura o Regime Próprio de Previdência Social do
Município de Cantanhede/MA;

CONSIDERANDO o Parecer da Procuradoria Jurídica do Instituto de
Aposentadorias e Pensões do Município de Cantanhede/MA, bem como o
despacho do Diretor Geral e a Decisão do Executivo no Processo
Administrativo nº 06/2013,

DECRETA:
Art. º - Fica concedido o benefício da APOSENTADORIA POR IDADE E

TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO à servidora TEREZINHA DE JESUS DOS SANTOS
portadora da CI – RG nº 24815232004-0 SSP/MA. e CPF nº 482.878.653-87,
nomeada em 02 Janeiro de 1983,para o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO
MARANHÃO, EM 21 DE DEZEMBRO DE 2009, 189º DA INDEPENDÊNCIA E 122
DA REPÚBLICA.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033-2013. A Prefeitura Municipal de Cantanhede –
MA, através de sua Comissão Permanente de Licitações, torna público aos
interessados que, com base na Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as
disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar às
08:00 do dia 30 de agosto de 2013, licitação na modalidade Pregão Presencial
nº 033/ 2013, tendo por objeto a Contratação de Empresa Especializada para o
desenvolvimento Implantação e Treinamento de softwares de Administração
Tributaria. O Edital e seus anexos estão a disposição dos interessados das
08:00 às 12:00h, onde poderá ser consultado gratuitamente ou obtido
mediante o recolhimento da importância de R$ 100,00 (cem reais), através de
DAM (Documento de Arrecadação Municipal). ENDEREÇO: Prefeitura Municipal

de Cantanhede, localizada na Pra- ça Paulo Rodrigues nº 01 – Centro –
Cantanhede - MA – CEP.: 65465- 000. Cantanhede - MA, 14 de agosto de
2013. JOSÉ MARTINHO DOS SANTOS BARROS - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 034-2013. A Prefeitura
Municipal de Cantanhede – MA, através de sua Comissão Permanente de
Licitações, torna público aos interessados que, com base na Lei nº 10.520/02
e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, fará realizar às 10:00h do dia 30 de agosto de 2013, licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 034/ 2013, tendo por objeto a Contratação
de Empresa para aquisição de Uma Ambulância 4*4 diesel. O Edital e seus
anexos estão a disposição dos interessados das 08:00 às 12:00h, onde poderá
ser consultado gratuitamente ou obtido mediante o recolhimento da
importância de R$ 100,00 (cem reais), através de DAM (Documento de
Arrecadação Municipal). ENDEREÇO: Prefeitura Municipal de Cantanhede,
localizada na Praça Paulo Rodrigues nº 01 – Centro – Cantanhede - MA – CEP.:
65465-000.Cantanhede - MA, 14 de agosto de 2013. JOSÉ MARTINHO DOS
SANTOS BARROS - Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 035-2013. A Prefeitura
Municipal de Cantanhede – MA, através de sua Comissão Permanente de
Licitações, torna público aos interessados que, com base na Lei nº 10.520/02
e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, fará realizar às 14:00 do dia 30 de agosto de 2013, licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 035/ 2013, tendo por objeto a Contratação
de Empresa para aquisição de Um Trator de Esteira. O Edital e seus anexos
estão a disposição dos interessados das 8h00 às 12h00, onde poderá ser
consultado gratuitamente ou obtido mediante o recolhimento da importância
de R$ 100,00 (cem reais), através de DAM (Documento de Arrecadação
Municipal). ENDEREÇO: Prefeitura Municipal de Cantanhede, localizada na
Pra- ça Paulo Rodrigues nº 01 – Centro – Cantanhede - MA – CEP.: 65465-
000. Cantanhede - MA, 14 de agosto de 2013.JOSÉ MARTINHO DOS SANTOS
BARROS - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 036-2013. A Prefeitura Municipal de Cantanhede –
MA, através de sua Comissão Permanente de Licitações, torna público aos
interessados que, com base na Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as
disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar às
16:00 do dia 30 de agosto de 2013, licitação na modalidade Pregão Presencial
nº 036/ 2013, tendo por objeto a Contratação de Empresa para Fornecimento
de Materiais de Expediente, Didático e Pedagógico. O Edital e seus Anexos
estão a disposição dos interessados das 08:00 às 12:00h, onde poderá ser
consultado gratuitamente ou obtido mediante o recolhimento da importância
de R$ 100,00 (cem reais), através de DAM (Documento de Arrecadação
Municipal). ENDEREÇO: Prefeitura Municipal de Cantanhede, localizada na
Praça Paulo Rodrigues nº 01 – Centro – Cantanhede - MA – CEP.: 65465-000.
Cantanhede - MA, 14 de agosto de 2013.JOSÉ MARTINHO DOS SANTOS
BARROS - Prefeito Municipal.

ANO V  -  CANTANHEDE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , QUINTA - FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2013